

## Mahalli idareler riyaseti teşkiline, vazife ve salâhiyetlerinin tayinine dair kanun lâiyhası ve Dahiliye ve Bütçe encümenleri mazbataları (1/802)

T. C.

Devlet

Kanunlar ve Cezalar

1937

7 - 71 - 1937

Büyük Millet Meclisi Tükretme Komisyonu

Mahalli idareler Riyaseti teşkiline, vazife ve salâhiyetlerinin tayinine dair hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 31 - V - 1937 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâiyhası eshabı muhtesabı birlikte sunulmuştur.

Başvaki

I. İnönü

### Mucib sebebler lâiyhası

Mahalli idareler mefhumuna dahil olan vilâyet hususî idareleriyle, belediye, ve köy idareleri gerek mevzuatı, gerek mahiyet ve hizmetleri itibarile bir birinden ayrı olduğundan bu idarelerin merkezin mütemir murrakabesi altında bulundurulabilmesi için merkezde hususiyetlerinin icab ettirdiği mütenazır teşkilâtı kurmak zarureti vardır.

Mahalli mahiyeti haiz âmme hizmetlerinin ifasile mükellef olan bu müessesenin gündün güne artan vazife ve hizmetlerinin tanzimi, bunlara aid teşkilatın muayyen bir programa istinaden kurulmasını temini, yabancı memleketlerdeki mümasil müesseselerin inkişaf seyrinin takibi, bu idarelere tasallük eden malûmatın cem ve telifki mevzuatının memleket ve aarın ihtiyac ve icablarına uygun şekilde nokatlanması için geniş bir teşkilâta kati ihtiyac olduğu devamlı tecrübelerle husule getirdiği müşahade neticesinde muayyen bir bütçeye birdenbire fazla faaliyet tahminine tahsil bırakılmaması maksadıyla genişlik esaslı bir kadronun vücuda getirilmesi ve bu teşkilâta bilhassa kullî ve köy idareleri mahiyet vordukları vazifeler ve kemiyet bakımından muvafık olan noktası ve bölgenin bu mahiyetle ilgili derin edifler mahalli idareler riyasetine aid teşkilât kadrosunu bu esas ve maksada uygun şekilde hazırlanmıştır.

Bu kanunla iliray geyen vilâyet hususî idarelerinin bütçeleri merkezde teşkil ve murrakabesine tâbi olarak beraber bütçelerin vasıfları arasında yapılan murrakabelerle sarıfları teşkil ve tasdikine geçmektedir.

Bu idarelerin idareî unsurlarına mütenazır şekilde merkezde teşkilat mahalli mahiyeti hâiz müteahhizat ve hizmetlerinin tanzimi ve salâhiyetlerinin mütemir şekilde organize temini yine merkez teşkilatının mevzuat ve mahiyetine dâhil vazifelerdendir.

1936 hâlisinin, belediye mahiyeti haiz idarelerine mütemir vermek, bütçelerinden merkezin teşkil ve tasdikine tâbi olarak merkezdeki mesulîleri yapmak, istikrar, yangın, temizlik, tenvirat, su, elektrik, suğuk hava depoları, spor sahaları, kanalizasyon gibi teşkilatın muayyen bir plan altında mevzuat hükümlerine göre inkişaf ettirilmesini temin etmek, yapı ve yollar kanunundan tasdikatın, ehliyetleri inzar planlarının vücuda getirilmesini temin etmek ve benzeri vazifelerin ifasile mükellef olan merkez teşkilatının işgal sahası çok geniş bir mahiyet arzeder.

Şimdiye kadar Devlet murrakabesine tâbi tutulmayan köy idarelerinin kanunlarla muayyen hiz-

met ve faaliyetlerine, mesai programlarına müstenid inkişaf verilmesi ve bu suretle memleket nüfusunun % 78 inin yaşadığı köylere Devletin inkilâb hamlesinin götürülmesi zarureti bu sahadaki hareket ve faaliyetin ne derecelerde şamil bir mahiyeti haiz olduğunu tebarüz ettirir.

2871 sayılı kanunla vilâyetlere devredilen bina, arazi vergileri bu idareler için yeni ve geniş bir faaliyet sahası açmış bulunmaktadır. İdarei umumiye kadrolarında bulunan 70 000 memura mu-kabil mahalli idareler bütçelerinden maaş ve ücret alan memur ve müstahdmler sayısı 50 000 ne yak-laşmıştır.

Bunlardan tayinleri merkeze aid olanların bile zat ve sicil işlerine merci olacak bir teşkilâtın mevcud olmaması bu hususu devamlı müşküller karşısında bırakmaktadır.

Bu mülâhazalar bu günün ihtiyaca uygun olmayan ve en esaslı mahalli hizmet ve faaliyetlerin murakabesine bile kâfi gelmeyen teşkilât kadrolarının değiştirilmesine salk olmuştur.

Yukarıda temas edildiği gibi mahiyeti vazife ve mevzuları bir birinden ayrı olan vilâyet hususî idareleriyle belediye ve köy idarelerinin merkezî işlerinin yalnız bir reis tarafından murakabe ve ta-kibindeki imkânsızlık bu idarelere aid umumî işlerde reisin yardımcısı olarak bir muavine ve her kısmın umumî muamelât ve faaliyetine istikamet vermek ve o sahada reise yardımcı vaziyetinde bu-lunmak üzere birer muavine ihtiyacı katî bulunduğundan teşkilât cetvelinde bu vazifeleri göreceğ olanların memuriyet unvanları derece ve maaşları bu mülâhaza ve esasa göre tanzim ve ifade kılın-mıştır.

Kanunun muvakkat maddesi, vilâyet hususî idareleriyle, belediye ve köy idarelerinin her bakımdan nizam altına alınmasında âmil olacak mevki vevaziyette bulunan elemanların hizmet ve hususi-yetlerine nüfuz etmiş, bu işlerle devamlı surette iştigal etmiş olanlar arasından alınmasını temin maksadını istihdaf etmektedir.

### Dahiliye encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Dahiliye encümeni

Esas No. 1/892

Karar No. 5

29 - XI - 1937

### Yüksek Başkanlığa

Mahalli idareler riyaseti teşkiline, vazife ve salâhiyetlerinin tayinine dair hazırlanan ve İc-ra Vekilleri Heyetince 31 - V - 1937 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyi-hasının esbabı mucibesile birlikte gönderildiği-ni bildiren Başvekâletin 7 - VI - 1937 tarih ve 6/2004 sayılı tezkeresi bağlı kanun lâyihasile birlikte encümenimize verilmiş olmakla Dahili-ye vekâleti Siyasi müsteşarın ve Mahallî idare-ler unvanı müdürünün de hazır buldukları 19 - XI - 1937 tarihindeki toplantımızda okundu ve iş konuşuldu :

Hususî idarelerin daha faydalı surette ça-lışmasını, belediyelerin ellerindeki membalardan daha semereli surette istifade edib halka daha fazla hizmette bulunmalarını, milletin yüzde yetmiş sekizinin yaşadığı köylerde asrın terak-

kilerine uygun bir kalkınma hareketinin vücade getirilmesini temin için, kanunların çizdiği hu-dudlar içinde, bu işleri takib etmek ve gerek memleket dahilinde ve gerek başka memleketler-de bu maksadların temini gayesile yapılan ha-reketlerin verdiği neticelere göre bu idarelere felkinat ve irşadatta bulunmak üzere Devlet mer-kezindeki teşkilâtın teysi ve takviyesi lüzumuna inanan encümenimiz kanun lâyihasını esas iti-barile kabul etmiştir.

Ancak bu işlerin şimdiye kadar Dahiliye ve-killiğine bağlı bir unvan müdürlük tarafından görüldüğünü ve esas itibarile yapılacak vazife-nin de Devlet velâyeti âmmesinin bu idareler üze-rindeki murakabe hakkının istimalinden ibaret bulunduğunu göz önünde tutan encümen bu lâyihanın müstakil bir kanun projesi halinde

Ulu Heyete arzını muvafık bulmamış ve işi Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri hakkındaki 1624 sayılı kanunun tadili mahiyetinde görmüştür. Lâyihanın urvanı bu düşünceye binaen değiştirilmiştir.

Takib edilen gayenin daha iyi bir surette temini için de teşkilâtın daha tabii bir hale konması muvafık görülmüş, hem şube müdürlüğü ve hem de mefruz bir daire reisliği vazifesini yapan makamların vazifesi ayrılarak kadroya üç şube müdürü ilâvesile bu makamların daire reislikleri haline getirilmesi muvafık sayılmıştır.

Encümenin bu yoldaki içtihadına Maliye vekâleti de iştirak eylemiştir.

Müstakil şubeden maada şubeler vezaifinin kanun metninde zikri amelî bir fayda temin etmeyeceğinden bunların vazife ve salâhiyetlerinin vekâletçe tayini daha doğru olacağı neticesine varılmıştır.

Devlet memurları maasatının tevhid ve teaddülüne dair 1452 sayılı kanun hükümlerinin bir takım hususî kanunlarla değiştirilmesini esas itibarile muvafık bulmayan ve mezkûr kanunun tadiline dair bir lâyihanın Ulu Meclise

arzedilmiş olduğuna vakıf bulunan encümenimiz lâyihadaki muvakkat maddenin çıkarılmasını ekseriyetle karar altına almıştır.

Bu değişikliklerle tanzim kılınan projenin Ulu Heyete arzolanmak üzere Yüksek Başkanlığa sunulmasına karar verilmiştir.

Da. En. Reisi	Reis V.	M. M.
Tekirdağ	Samsun	Çanakkale
C. Uybadan	E. Tuncel	Ş. Yaşın
Kâtib		
Tokad	Burdur	Bursa
Hürrem Ergun	H. Onaran	Fatin Güvendiren
Çanakkale	Çoruh	Çorum
H. Ergeneli	Atif Tüzün	Kemal Alpars
Erzurum	Erzurum	İstanbul
Zeki Soydemir	N. Elgin	Ş. A. Ögel
Malatya	Mardin	Samsun
Emrullah Barkan	Edib Ergin	Z. Durukan
Samsun	Sivas	Sivas
M. Ali Yörüker	Mitat Ş. Bleda	S. Görkey
Tokad	Urfa	Urfa
Galib Pekel	B. Günay	M. Dinçsoy
Zonguldak		Zonguldak
H. Türkmen		Rifat Vardar

### Bütçe encümeni mazbatası

T. B. M. M.

Bütçe encümeni

Mazbata No. 50

Esas No. 1/892

11 - I - 1938

### Yüksek Reisliğe

Mahallî idareler riyaseti teşkiline, yazife ve salâhiyetlerinin tayinine dair olup Başvekâletin 7 - VI - 1937 tarih ve 6/2004 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan kanun lâyihası Dahiliye encümenini mazbatasile birlikte encümenimize verilmiş olmakla Dahiliye vekâleti namına Mahallî idareler umum müdürü Faik Türel ve Maliye vekâleti namına Bütçe ve malî kontrol umum müdürü Cemal Yeşil hazır oldukları halde okundu ve konuldu.

Hususî idareler, belediyeler ve köylerden ibaret bulunan mahallî idarelerin deruhde ettikleri hizmetler genişlemiş ve gün geçtikçe de çoğalmakta bulunmuş olduğundan bunların intizam altına

da ve mükemmeliyetle başarılabilmesini temin için bunlara müteallik merkeze aid işleri görmek üzere Dahiliye vekâletindeki Mahallî idareler umum müdürlüğü teşkilâtını takviye zarureti hâsıl olduğundan bunu temin maksadile sevk edildiği ve bu teşkilâtın Devlet bütçesine yeniden tahmil edeceği masraf yekûnu senevi 44 772 liradan ibaret olup izah olunan ihtiyac ve zaruret bu masrafın ihtiyarını icab ettirecek derece ve mahiyette bulunduğu verilen izahattan ve okunan mazbatalardan anlaşılmiş olmakla lâyiha encümenimize de esas itibarile kabul olunmuştur.

Müzakereye Hükümetin de mutabık bulunduğu Dahiliye encümeninin metni esas itti haz edil-

miş olub bu encümeneye kabul edilmiş bulunan esaslar mahfuz kalmak ve yalnız birineci maddeye aid yazı şeklinde değişiklik yapılmak suretile encümenimizce yeniden hazırlanan lâyiha Umumi Heyetin tasvibine konulmak üzere Yüksek Reislige sunuldu.

Reis V.	M. M.	Kâtib
Isparta	Trabzon	İstanbul
Mükerrem Ünsal	R. Karadeniz	F. Öymen
Balıkesir	Gümüşane	İzmir
E. Adakan	D. Sakarya	K. İnanc

İzmir	Kırklareli	Malatya
H. Çaker	Ş. Ödül	M. Öker
Malatya	Maraş	Mardin
O. Taner	A. Tiritioğlu	E. Erten
Muş	Muş	Ordu
Ş. Çiloğlu	Ş. Ataman	H. Yalman
Seyhan	Sivri	Sivas
N. Eldeniz	M. Mayakon	Remel Çiner
Trabzon	Yozgad	
Sırrı Day	S. İçöz	

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*Mahallî idareler riyaseti teşkiline, vazife ve salâhiyetlerinin tayinine dair kanun lâyihası*

**MADDE 1** — Mahallî idareler riyaseti bir reisin idaresi altında bir reis muavinle yedi şubeden müteşekkildir.

Reis muavini mahallî idareleri alâkadar eden bilûmum işlerde reisin yardımcısıdır.

### *Birinci şube*

A) Tayinleri Dahiliye vekâletine aid ve tekaüd hakkını haiz hususî idare ve belediye memurlarına müteallik zat ve sicil işleriyle dosya ve evrak muamelâtının tanzimi, mahallî idareleri alâkadar eden neşriyatın takibi ve bu idarelere taallük eden malûmatın cem, telif ve neşri vazifelerle mükellef olub bir şube müdürile lüzumu kadar büro şefi, mümeyyiz ve memurlardan tereküb eder.

### *İkinci şube*

B) Vilâyet bütçeleriyle hesabı katilerinin ve bütçelerin fasılları arasında yapılacak münakalelerin tetkiki, hazineden devredilen bina ve arazi vergileriyle binalardan alınan iktisadî buhran vergisinin ve Hazineye intikal eden kazanç, hayvanlar vergilerine munzam vilâyet ve maarif hisselerinin tutarları arasındaki farktan dolayı tahakkuk eden borçlu, alacaklı hesaplarının tutulması, alacaklı vilâyetler matlubâtının takibile mahallerine gönderilmesi, borçlu vilâyetlerin bütçelerine Hazine alacaklarını koydurarak taksit zamanlarında Hazineye yatırılmasının temini binalarla arazinin tahrir ve taddif

işlerinin takibi ve tayinleri Dahiliye vekâletine aid memurların teadül cetvellerinin tetkiki vazifelerle mükellef olub vilâyet hususî idarelerine müteallik işlerde reisin muavini olan bir şube müdürile bir şube müdür muavininden ve lüzumu kadar mümeyyiz ve memurlardan müteşekkildir.

### *Üçüncü şube*

C) Vilâyet umumî meclislerinin karar ve temennilerinin tetkiki kanunlarla vilâyet hususî idarelerine tahmil edilen işlere aid idarî ve hukukî muamele ve muhaberele vilâyet hususî idarelerine aid teftiş ve tahkik raporlarının ve memurları hakkında şikâyetlerin tetkik ve takibi ile mükellef olub bir şube müdürile bir şube müdür muavininden ve lüzumu kadar mümeyyiz ve memurdan mürekkebtir.

### *Dördüncü şube*

D) Tasdiki merkeze aid belediye bütçeleriyle kati hesap cetvellerinin ve bütçelerin fasılları arasında yapılan münakalelerin tetkiki, belediyelerin yapacakları istikrazların iş programlarına, gelir ve ihtiyâçları uygun olub olmasının araştırılması. Belediyelere müteallik kanun, nizamname projelerinin ihzarı ile mükellef olan belediye idarelerine müteallik işlerde reisin muavini olan bir şube müdürile bir şube muavininden ve lüzumu kadar mümeyyiz ve memurdan mürekkebtir.



### Beşinci şube

E) Kanunlarla belediyelere verilmiş olan vazifelerin iş programlarına ve mahalli ihtiyaçlara uygun şekilde yürütülmesi belediye zabıtası ve seyrisufer işlerinin nizam altına alınmasının temini, pazar, panayır ve sergilerin çoğaltılması, yığınların karşı korunma vasıta ve tedbirlerinin tesbiti, anıt ve heykellerle, spor sahaları, ve aile umumî imar ve tezyin işleri üzerinde lâzımgelen tedbirlerin ittihazı şehir ve kasabaların tenvirat ve temizlik işlerinin tanzimi.

Tayini Dahiliye vekâletine ve mahalline aid belediye memurlarına taallük eden şikâyetlerin tetkiki ve mahaza tayini ile mükellef olub bir şube müdüründen ve bir Ş. Md. muavininden ve lüzumu kadar mümeyyiz ve memurdan müteşekkildir.

### Altıncı şube

F) Köy bütçeleriyle katî hesapların muhasebe usullerine ve formüllerine uygun şekillerde tanzim ve ihzarının temini, köy işleri tatbikatının takibi,

Köy iş ve gelirleri ve hesap usullerine aid kanun, nizamname ve talimatname projelerinin ihzarı umumî müfettişlikler ve mühakat köy büroları muamelat ve mesaisinin tanzim ve mürakabesi, kurslar tertibi, vazifelerle mükellef olub köy idarelerine taallük eden işlerde reisî muavini olan bir şube müdürü ile bir şube müdür muavininden ve lüzumu kadar mümeyyiz ve memurdan teşekkül eder.

### Yedinci şube

H) Köy idarelerine aid iş programlarının köy kanunu hükümleri dairesinde tetkik ve tasdik,

Köy kanunıyla zeyil ve tadillerinin köy idarelerine tahmil ettiği vazife ve hizmetlerin iş programlarına uygun şekilde yürütülmesinin takib ve mürakabesi,

Köy işlerine ve köylerin idare memurlarına ta-

allük eden şikâyetlerin tetkiki ve mahaza tayini vazifeleriyle mükellef olub bir şube müdüründen ve bir şube müdür muavininden ve lüzumu kadar mümeyyiz ve memurdan müteşekkildir.

**MUVAKKAT MADDE —** Bu kanunun me-riyetinden itibaren bir sene zarfında ve bir defaya mahsus olmak üzere mahallî idareler reisliği muavinliğine ve hususî idareler, belediyeler, köyler müvakkatlerine 1402 sayılı kanunun 8 nci maddesinde yazılı müddetleri ikmal etmişler de yükseltilmiş mektep mezunu olmak şartile tayin olababilirler.

Ancak, bunlar kanun hükümleri dairesinde müstahak oldukları derece maaşına ve müddetlerini doldurdukça istihkak kesbedecekleri derece maaşına alırlar.

Bu kadar ki bu memuriyetlerin her hangi birinde buldukları müddetçe bu memuriyetlere muhasas maaşla müstahak oldukları derece arşındaki fark müstesab hak teşkil etmemek şartile kendilerini ihzar etmek zorunda değillerdir.

**MADDE 2 —** 1402 sayılı teaddî kanunıyla zeyil ve tadillerine bağlı cetvellerin Dahiliye vekâleti Mahallî idareler umum müdürliğüne aid kırsal kısımları kaldırılmış, bunlar yerine bu kanunla bağlı cetvel hâmi olmuştur.

**MADDE 3 —** Bu kanunun hükmü neşri tarihinde başlar.

**MADDE 4 —** Bu kanunun hükümlerini icra ya Dahiliye ve Maliye vekilleri memurdur.

31 V - 1937

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
I. İndir	Ş. Sarıoğlu	K. Çetinkaya
Du. V.	Ha. V. V.	Mal. V.
Ş. Köy	Ş. Sarıoğlu	P. Ağralı
Mf. V.	Na. V.	Ek. V.
S. Arkan	A. Çetinkaya	C. Bayar
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
Dr. R. Saydam	Rana Tarhan	Muhlis Erkmen

## DAHİLİYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

*Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri hakkındaki 1624 sayılı kanunun muaddel 7 nci maddesini değiştiren kanun lâyihası*

**MADDE 1** — Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri hakkındaki kanunun 7 nci maddesini değiştiren 3046 numaralı kanunun 1 nci maddesi aşağıda yazılı maddelere göre tadil olunmuştur.

**MADDE 2** — Mahallî idareler umum müdürlüğü bir umum müdürün idaresi altında, umum müdür muavinile üç daire reisliğinden ve bir de şube müdürlüğünden teşekkül eder.

**MADDE 3** — Daire reislikleri ikişer şubeye ayrılır. Her şubede birer müdür ve müdür muavinile lüzumu kadar mümeyyiz ve memur bulunur.

**MADDE 4** — Umum müdür muavini, bütün işlerde umum müdürün yardımcısıdır.

Birinci daire reisliği vilâyet hususî idarelerinin, ikinci daire reisliği belediye idarelerinin, üçüncü daire reisliği köy idarelerinin muamelelâtına bakar.

Müstakil şube müdürlüğü, tayinleri dahiliye vekâletine aid ve tekaüd hakkını haiz hususî idare ve belediye memurlarına müteallik zat ve sicil işleriyle dosya ve evrak muamelâtının tanzimi, mahallî idareleri alâkadar eden neşriyatın takibi ve bu idarelere taallük eden malûmatın cem, telifik ve neşri vazifesile mükelleftir.

**MADDE 5** — 3184 sayılı kanuna bağlı cetvelin Mahallî idareler umum müdürlüğüne aid kısmı kaldırılmış ve yerine bu kanuna bağlı cetvel konulmuştur.

**MADDE 6** — Bu kanun neşri tarihinden muhtemeldir.

**MADDE 7** — Bu kanunun hükümlerini yürütmeye Dahiliye ve Maliye vekilleri memurdur.

## BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

*Dahiliye vekâleti merkez teşkilât ve vazifeleri hakkındaki kanunda değişiklik yapılmasına dair kanun lâyihası*

**MADDE 1** — 12 haziran 1936 tarih ve 3046 sayılı kanunun birinci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir:

**A** - Mahallî idareler umum müdürlüğü bir umum müdürün idaresi altında, umum müdür muavini ile üç daire reisliğinden ve bir de müstakil şube müdürlüğünden teşekkül eder.

**B** - Daire reislikleri ikişer şubeye ayrılır. Her şubede birer müdür ve müdür muavinile lüzumu kadar mümeyyiz ve memur bulunur.

**C** - Umum müdür muavini, bütün işlerde umum müdürün yardımcısıdır.

Birinci daire reisliği vilâyet hususî idarelerinin, ikinci daire reisliği belediye idarelerinin, üçüncü daire reisliği köy idarelerinin muamelelâtına bakar.

Müstakil şube müdürlüğü, tayinleri Dahiliye vekâletine aid ve tekaüd hakkını haiz hususî idare ve belediye memurlarına müteallik zat ve sicil işleriyle dosya ve evrak muamelâtının tanzimi, mahallî idareleri alâkadar eden neşriyatın takibi ve bu idarelere taallük eden muamelâtın cem, telifik ve neşri vazifesile mükelleftir.

**MADDE 2** — 27 mayıs 1937 tarih ve 3184 sayılı kanuna bağlı cetvelin mahallî idareler umum müdürlüğüne aid kısmı bu kanuna bağlı cetvelde yazıldığı üzere değiştirilmiştir:

**MADDE 3** — Dahiliye encümeninin 6 nci maddesi aynen.

**MADDE 4** — Dahiliye encümeninin 7 nci maddesi aynen.

Hükümetin teklifine bağlı cetvel

Mahallî idareler rıyaseti

Derece	Memuriyetin nevi	Aded	Maaş
3	Mahallî idareler reisi	1	100
4	» » reis muavini	1	80
6	Birinci şube müdürü	1	70
9	Büro şefi	1	40
10	Birinci mümeyyiz	1	35
12	Memur	4	25
14	»	6	20
5	İkinci şube müdürü ve hususî idareler muavini	1	80
8	İkinci şube müdür muavini	1	45
10	Birinci mümeyyiz	2	35
11	İkinci mümeyyiz	1	30
12	Memur	5	25
14	»	1	20
6	Üçüncü şube müdürü	1	70
9	» » » muavini	1	40
11	İkinci mümeyyiz	2	30
14	Memur	5	20
5	Dördüncü şube müdürü ve belediye idareleri muavini	1	80
8	» » » muavini	1	45
10	Birinci mümeyyiz	1	35
12	Memur	3	25
6	Beşinci şube müdürü	1	70
9	Beşinci şube müdürü muavini	1	40
11	İkinci mümeyyiz	1	30
14	Memur	3	20
5	Altıncı şube müdürü ve köy idareleri muavini	1	80
8	Altıncı şube müdür muavini	1	45
10	Birinci mümeyyiz	1	35
12	Memur	3	25
6	Yedinci şube müdürü	1	70
9	Yedinci şube müdür muavini	1	40
11	İkinci mümeyyiz	1	30
14	Memur	3	20

*Dahiliye amirininin deřistariğine baęlı oetvel*

<u>Derece</u>		<u>Aded</u>	<u>Maaş</u>
3	Mahallî idareler umum müdürü	1	100
4	» » » » muavini	1	80
5	Daire reisi	8	80
6	Şube müdürü	7	70
8	» müdür muavini	3	45
9	» » »	3	40
9	Büro şefi	1	40
10	Birinci mümeyyiz	5	35
11	İkinci mümeyyiz	5	30
12	Memur	15	25
14	»	18	20